
 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO  
Campus – Teixeira de Freitas – BA 

Rodovia BR 101, Km 882, s/n, CEP. 45.995-000  

Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 -1031 

 

 

Rodovia BR 101, Km 882 S/N Cep. 45.995-000 Tel. (73) 3665 – 1032 / 3665 - 1023 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência, e Tecnologia Baiano, Campus – Teixeira de 
Freitas, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto no artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, e nos preceitos da Lei nº 8.745, de 09.12.93 (DOU de 10.12.93) com suas 
alterações posteriores, e do disposto no artigo 7°, inciso II do Decreto nº 7.312, de 22.09.10 (DOU de 
23.09.10), resolve: 

Homologar e tornar público o resultado da Eleição dos representantes para composição das 
comissões Gerais dos campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – 
IF Baiano eleitorais responsáveis por conduzirem o processo de consulta para os cargos de 
Reitor e Diretores, ocorrida no dia 11 de outubro de 2013, de acordo as condições estabelecidas 
no Edital de nº 01 de 04 de outubro de 2013. 

 

Votação dos representantes dos Docentes 

Número de votantes: 33 (trinta e três) 

Número de votos nulos: 0 (zero) 

Número de votos em branco: 0 (zero) 

Número de votos válidos: 33 (trinta e três) 

Candidatos Titulares eleitos: 1º - Maria Iraildes de Almeida Matias – SIAPE 1865283 (12 votos) 

                                                   2º - João Paulo Agostini - SIAPE 2004191(8 votos) 

                                                   3º - Rogério Quinhones - SIAPE 2000448 (4 votos) 

Candidatos Suplentes eleitos: 4º - Patricia Correa Santos - SIAPE 2001783 (4 votos) 

                                                    5º - Alberto Tomo Chirinda  - SIAPE 1851572 (3 votos) 

                                                    6º - Cesar Marques Borges Querino -  SIAPE 1785522 (2 votos) 

 

Votação dos representantes dos Técnicos Administrativos 

Número de votantes: 18 (dezoito) 

Número de votos nulos: 0 (zero) 

Número de votos em branco: 0 (zero) 

Número de votos válidos: 18 (dezoito) 

Candidatos Titulares eleitos: 1º - Jean Bispo Moreira - SIAPE 2057463(6 votos) 

                                                   2º - Marilene Fontoura Alves - SIAPE 2057251 (4 votos) 

                                                   3º - Karina da Silva Primo  - SIAPE 1851817 (3 votos) 

Candidatos Suplentes eleitos: 4º - Charles Santos Reis - SIAPE 1877995 (2 votos) 

                                                    5º - Aelsio Pereira de Almeida - SIAPE 2035263 (2 votos) 

                                                    6º - Cristiany Monteiro Sampaio  - SIAPE 2034289 (1 voto) 

 



 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO  
Campus – Teixeira de Freitas – BA 

Rodovia BR 101, Km 882, s/n, CEP. 45.995-000  

Caixa Postal 66 Tel. (73) 3665 -1031 

 

 

Rodovia BR 101, Km 882 S/N Cep. 45.995-000 Tel. (73) 3665 – 1032 / 3665 - 1023 

Votação dos representantes dos Discentes 

Número de votantes: 128 (cento e vinte e oito) 

Número de votos nulos: 01 (um) 

Número de votos em branco: 0 (zero) 

Número de votos válidos: 127 (cento e vinte e sete) 

 

Candidatos Titulares eleitos:  

1º - Quelvin Claiton Souza Costa - MATRÍCULA 0120910034 (48 votos) 

2º -  Thais Santana do Nascimento - MATRÍCULA  110632062354 (13 votos) 

3º -  Jardel Rodrigues dos Santos - MATRÍCULA  112670495884 (12 votos) 

 

Candidatos Suplentes eleitos:  

4º -  Augusto Silva Guerra - MATRÍCULA  0120910020 (12 votos) 

5º -  Cleisson Jesus Silva - MATRÍCULA  112821166655 (08 votos) 

6º -  Raquel de Souza Veiga - MATRÍCULA  0110810013 (07 votos) 

 

OBS: Em todo segmento que ocorreu empate, o critério de classificação foi maior idade. 

 

Teixeira de Freitas, 16 de Outubro de 2013 

 

 

  

 

Marcelito Trindade Almeida 

Diretor Geral Pró Tempore 
 

 


